
 
Unità Relazioni Internazionali 

 

 
CNR - Unità Relazioni Internazionali 
Piazzale Aldo Moro, 7 - 00185 Roma 

Tel. 06 4993.3170 – segreteria.relint@cnr.it  
 

 
 
 
Oggetto: Short Term Mobility (STM) 2024 – Graduatoria vincitori per il Dipartimento Scienze bio-

agroalimentari (DISBA) 
 
 

IL RESPONSABILE  
 
 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione dell’art. 
1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93, prot. n.  51080 in 
data 19 luglio 2018; 
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento del 
Presidente del CNR n. 14, prot. n. 12030 in data 18 febbraio 2019;  
VISTO il provvedimento n. 87 del Direttore Generale prot. 0067284/2022 del 26 settembre 2022, ed anche 
il documento allegato 1 al suddetto decreto, parte integrante dello stesso, che riporta la declaratoria delle 
competenze e delle funzioni degli uffici dirigenziali di II livello e delle Unità;  
VISTO il provvedimento n. 127 del 29 novembre 2022 prot. n 0087865 in cui il Direttore Generale dispone 
alla Dott.ssa Virginia Coda Nunziante l’incarico di Responsabile dell’Unità Relazioni Internazionali afferente 
funzionalmente alla Presidenza, a decorrere dal 30 novembre 2022 e fino al 29 novembre 2025, fatto salvo 
il caso in cui l’Amministrazione proceda ad una riorganizzazione dell’amministrazione centrale;  
VISTO il provvedimento n. 71 del 16 giugno 2023 in cui il Direttore Generale delega la Dottoressa Virginia 
Coda Nunziante alla cura della gestione degli affidamenti fino a 40.000,00 euro ed alla cura dell’attuazione 
dei progetti e delle attività assegnate nell’ambito dei compiti dell’unità, adottando i relativi atti e 
provvedimenti amministrativi ed esercitando i poteri di spesa fino ad un massimo di € 100.000,00 e di 
acquisizione delle entrate; 
VISTO il Bando prot. AMMCNT n. 0056221 del 20/02/2024 del Programma Mobilità di Breve Durata (STM) 
per l’anno 2024; 
VISTO il provvedimento di nomina n. 55, prot. AMMCNT n. 0113816 del 05/04/2024, della Commissione 
di Esperti per la valutazione scientifica delle proposte nell’ambito del Programma STM 2024; 
VISTE le domande pervenute nell’ambito del Programma STM 2024 entro la scadenza del 18 marzo 2024; 
CONSIDERATO che le risorse finanziarie messe a disposizione per il Bando STM 2024 sono pari a Euro 
450.000,00 e che tale budget è stato ripartito, in base alle domande pervenute per ogni Dipartimento, nel 
seguente modo: 

- Dipartimento scienze del sistema terra e tecnologie per l’ambiente (DTA) 
n. 45 domande – importo a disposizione € 102.938,00 

- Dipartimento scienze bio-agroalimentari (DISBA) 
n. 24 domande – importo a disposizione € 54.293,00  

- Dipartimento scienze biomediche (DSB) 
n. 15 domande – importo a disposizione € 32.147,00 

- Dipartimento scienze chimiche e tecnologie dei materiali (DSCTM) 
n. 23 domande – importo a disposizione € 49.379,00 

- Dipartimento scienze fisiche e tecnologie della materia (DSFTM) 
n. 35 domande – importo a disposizione € 78.475,00 

- Dipartimento ingegneria, ICT e tecnologie per l’energia e i trasporti (DIITET) 
n. 26 domande – importo a disposizione € 60.226,00 

- Dipartimento scienze umane e sociali, patrimonio culturale (DSU) 
n. 33 domande – importo a disposizione € 72.542,00 

  



 
Unità Relazioni Internazionali 

 

 
CNR - Unità Relazioni Internazionali 
Piazzale Aldo Moro, 7 - 00185 Roma 

Tel. 06 4993.3170 – segreteria.relint@cnr.it  
 

 
DISPONE 

 
 

1) L’approvazione della seguente graduatoria per il Dipartimento Scienze bio-agroalimentari (DISBA)   
 

 
N. Proponente Fruitore – categoria italiani Punteggio 
1 Marco Montemurro Marco Montemurro 14.50 
2 Giuseppe Parrella Giuseppe Parrella 12.32 
3 Maria Russo Maria Russo 12.31 
4 Rosaria Cozzolino Rosaria Cozzolino 12.28 
5 Flavia Pinzari Flavia Pinzari 12.23 
6 Francesco Paolocci Francesco Paolocci 12.18 
7 Maya Dimova Lambreva Maya Dimova Lambreva 12.09 
8 Filippo Biscarini Filippo Biscarini 12.00 
9 Chiara Torresan  Chiara Torresan 11.84 
10 Maria De Benedictis Maria De Benedictis 10.85 
11 Mirko Cucina Mirko Cucina 10.83 
12 Roberta Spanò Roberta Spanò 10.29 
13 Lorenzo Arcidiaco Lorenzo Arcidiaco 10.27 
14 Carla Nati  Carla Nati 10.20 
15 Maurizio Palmisano Maurizio Palmisano 9.54 

 
 
 

N. Proponente Fruitore – categoria stranieri Punteggio 

1 Barbara Laddomada Erich Grotewold 14.40 
2 Vincenzo Magliulo Raluca Ciuraru 13.33 
3 Cristina Marzachi’ Valeria Trivellone 12.54 
4 Angelo Santino Fabio Cominelli 12.50 
5 Giancarlo Perrone Erin Bredeweg 11.68 
6 Stefano Biffani Luciano Pinheiro da Silva 10.39 
7 Erica Lumini Alice Obed Massingue 9.00 

 
 

N. Proponente Fruitore – stranieri da Paesi in 
conflitto Punteggio 

1 Giuseppe Garfi’ Elisabetta Boaretto 12.5 
2 Antonella Leone  Zafrir Kuplik 10.4 

 
2) Il finanziamento, in base al budget a disposizione, delle proposte relative al DISBA che hanno avuto 
il punteggio tra 14,50 e 12,23 per le seguenti categorie di fruitori: italiani dal n. 1 al n. 5 e stranieri dal 
n. 1 al n. 4. Il finanziamento della proposta n. 1 per la categoria di fruitori stranieri da Paesi in conflitto.  

 
 

Il Responsabile 
Dott.ssa Virginia Coda Nunziante 


		2024-06-17T10:43:54+0200
	Virginia Coda Nunziante




